
 
 

 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่   067/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการบริหารงานของคณบดีคณะครุศาสตร์ 
 -------------------------- 

เพื่อให้การประเมินผลการบริหารงานของคณบดีคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓) และมาตรา ๓๓ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๘ และข้อ ๙ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย  
การสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุม
ครั้งที่ 12/2568 เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการบริหารงานของ
คณบดีคณะครุศาสตร์ ประกอบด้วย  

1. นายอุดม คำจันทร์ ประธานกรรมการ  
 กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  

2. ศาสตราจารย์ ดร.กุลธิดา ท้วมสุข กรรมการ 
 กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  

3. นายสมยศ สีแสนซุย กรรมการ 
 กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ  

4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สิริวัฒน์  นิลวัฒน์ กรรมการ 
 รองประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ  คนที่ 1  

5. นางสาวนิยรัตน์ ชิณสาร  เลขานุการ 
 เจ้าหน้าที่สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม  

โดยให้คณะกรรมการมีหน้าที่และอำนาจในการประเมินผลการบริหารงานของคณบดีคณะ
ครุศาสตร์ ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการประเมินผลการบริหารงานของผู ้บริหาร 
มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2562  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที่ 7  ธันวาคม   พ.ศ. ๒๕๖8   

 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


